皖北煤电秘发〔2022〕162号

皖北煤电集团公司转发
国家矿山安全监察局安徽局、安徽省能源局

关于淮北矿业桃园煤矿“10·27”事故
通报的通知

各煤矿：

现将《国家矿山安全监察局安徽局、安徽省能源局关于淮北

矿业股份有限公司桃园煤矿“10.27”事故的通报》（矿安皖传

〔2022〕53 号）转发给你们，请结合《集团公司关于传达贯彻

安徽局关于桃园煤矿“10.27”顶板事故警示教育分析会精神的通

知》，并按以下要求抓好落实。

一、切实抓好年底前安全工作。四季度历来是事故高发期，

各单位必须高度重视，要实施高位推动，各级党政主要负责人要

主动承担起安全生产第一责任人责任，亲自过问、亲自部署、亲

自检查，以决战决胜的决心和万无一失的工作标准，坚决打赢年

- 2 -

底前安全保卫战。

二、切实抓好不安全行为整治。近期多起事故暴露出当前现

场“不安全”行为依然多发，安全意识、操作能力、安全监管等还

存在差距和不足。各单位要深入推进“工人违章干部反省”各项举

措的实施，严格五级视频筛查、六级反省机制，规范员工作业行

为。各单位要通过“喜迎二十大、携手筑安全”专项激励政策，充

分调动员工自主管理能力，不断推进安全管理水平的提升。

三、切实保持从严管理的态势。安全工作永远在路上，党的

二十大过后，各单位要严防思想松懈、管理松放、质量滑坡等情

况出现。各单位要进一步强化安全管理，严查不履职、不尽责的

情况，严查现场违章作业、冒险蛮干的情况，严查弄虚作假、敷

衍应付的情况，以严细实的作风保障安全收尾的目标实现。

皖北煤电集团公司

2022年 11月 4日

皖北煤电集团公司办公室 2022年 11月 7日印发

	发文字号
	    二、切实抓好不安全行为整治。近期多起事故暴露出当前现场“不安全”行为依然多发，安全意识、操作
	三、切实保持从严管理的态势。安全工作永远在路上，党的二十大过后，各单位要严防思想松懈、管理松放、质量
	皖北煤电集团公司
	                           2022年11月4日